
Průvodce regionem Gorlic a okolí (jihopolská Halič) 

 

Gorlice  

Okresní město v Nízkých Beskydech 

 Počet obyvatel: cca 30 tisíc 

 Důležité centrum řemesel a obchodu 

 V 19. století důležitým centrem ropného průmyslu, při řece Ropa se těžila ropa, první pouliční petrolejová 

lampa na světě 

Co můžeme v Gorlicích navštívit? 

 Komplex historických domů na náměstí 

 Novorenesanční bazilika Narození Nejsvětější Panny Marie 

 Kaple z 19. století na místě, kde byla poprvé na světě rozsvícena pouliční petrolejová lampa 

 6 vojenských hřbitovů 1. světové války 

 O Gorlici více zde: 

 Oficiální stránky města (v polštině) zde:  

 

Tento projekt získal finanční prostředky od Evropské unie. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Gorlice
http://www.gorlice.pl/


 

 

(Gorlice, pohled na město z radnice) 

 

(Náměstí v Gorlicích) 

 

 



 

Výlety do okolí Gorlic (Nízké Beskydy) aneb za nejkrásnějšími dřevěnými 

sakrálními stavbami 

Regietów 

 od roku 1856 jedno z největších stád huculských koní v Evropě (28 km od Gorlic) 

více zde: 

http://www.huculy.com.pl/pl


 

Dřevěný kostel v Sekowé z roku 1520 

 8 km od Gorlic 

 V bojích I. světové války téměř zničen 

 zapsán na seznamu světového dědictví 

UNESCO 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kostel Owczary 

 5 km od Gorlic 

 jedna z nejkrásnějších dřevěných sakrálních staveb v Polsku z roku 1653 

 V roce 2013 zapsán na seznamu světového dědictví UNESCO 

 

 



 

 

  

 



Kostel v Binarowe 

 

 

 16 km od Gorlic 

 Další z klenotů dřevěných sakrálních staveb v Polsku 

 Postaven již kolem roku 1500 

 V roce 2003 zapsán na seznamu světového dědictví UNESCO 

 

 

hřbitovy z 1. světové války v beskydských kopcích a lesích, které zde připomínají jednu z nejkrvavějších bitev I. 

světové války 

 

Kostel v Kwietoně 

 

 27 km od Gorlic 

 Postaven v průběhu 17. století 

 V roce 2013 zapsán na seznamu světového dědictví UNESCO 



 

 

 



 

 

 

 

 

Překrásné interiéry haličských dřevěných kostelů, které dokládají vysokou uměleckou zručnost 

 

Vojenské hřbitovy I. světové války 



V průběhu I. světové války přešla fronta přes Malopolský region, která za sebou zanechala tisíce mrtvých vojáků 

i civilistů. Smutným pomníkem těchto hrůz nám jsou v této krajině téměř všudypřítomné vojenské hřbitovy a 

pomníky. 

 

Vojenský hřbitov Malastów (na okraji lesa u silnice směr hraniční přechod Konieczna PL/SK) 

 18 km od Gorlic 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

Vojenský hřbitov Lužna-Pustki 

 13 km od Gorlic 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Vojenský hřbitov Konieczna (v lese) 

 32 km od Gorlic 

 



 

 

 

 

Hlavní vojenský hřbitov v Gorlicích č. 91 

- Nad ulicí Korzak 

- Odpočívá zde 913 vojáků 

- Většina padla v bitvě pod Gorlicemi 2. května 1915 



 

Zádumčivá haličská krajina 

 



 

 

 

Skanzeny lidové architektury a řemesel 

Nowy Sacz 

- 39 km od Gorlic 



 



 

 

 

 



Region Bardějova a okolí (Slovensko) 

 

 

Okresní město na východním Slovensku 

 Počet obyvatel: cca 33 tisíc 

 Krásné historické město 

Co můžeme v Bardějově navštívit? 

 První zmínky o městě v roce 1241 

 Zachovalé historické jádro města od roku 2000 pod ochranou světového dědictví UNESCO 

 Nejvýznamnější památka: Bazilika Sv. Egidia 

 O Bardějově více zde: 

 Oficiální stránky města (slovensky) zde:  

https://cs.wikipedia.org/wiki/Bardejov
http://www.bardejov.sk/


 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

                        

 

 



Skanzen lidové architektury v Bardejovských kúpeloch 

 

 



 


